АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014                                                             №2179

г. Кореновск

О мерах по выполнению в муниципальном образовании Кореновский
район  Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ

 «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 6 и частью 1 статьи 47 Федерального закона
от 29 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  План  разработки  правовых  актов  муниципального
образования Кореновский район, необходимых для реализации Федерального
закона  от  29  июня  2014  года  №172-ФЗ  «О  стратегическом  планировании  в
Российской Федерации» (приложение №1).

2.Утвердить  План  разработки  документов  стратегического
планирования  муниципального  образования  Кореновский  район,
предусмотренных Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации» (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления экономики А.Г. Козицкого.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

                                                                                   муниципального образования
                                                                                    Кореновский район

                                                                                     от 25.12.2014№2179

ПЛАН
разработки правовых актов муниципального образования Кореновский район,

необходимых для реализации Федерального закона от 29 июня 2014 года
№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1 Разработка  проекта  постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район
«О  порядке  разработки,  мониторинга  и
корректировки  стратегии  социально-
экономического  развития  муниципального
образования Кореновский район»

Июнь
2015 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2 Разработка  проекта постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район
«О порядке разработки и корректировки прогнозов
социально-экономического  развития
муниципального образования Кореновский район на
среднесрочный и долгосрочный периоды»

Июнь
2015 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

3 Разработка  проекта постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район
«О  порядке  разработки  и  утверждения,  периода
действия,  установления  требований  к  составу  и
содержанию бюджетного прогноза муниципального
образования  Кореновский  район  на  долгосрочный
период»

Июль
2015 года

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

4 Разработка   постановления   администрации
муниципального образования Кореновский район о
внесении  изменений  в  постановление
администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 1 августа 2014 года № 1249
«Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о
разработке,  формировании,  реализации  и  оценки
эффективности  реализации  муниципальных
программ  муниципального  образования
Кореновский  район»  в  части  приведения  его  в
соответствие  с  законодательством  в  сфере
стратегического планирования.

Ноябрь
2015 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

2

5 Разработка  постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район
«О порядке осуществления мониторинга и контроля
реализации  документов  стратегического
планирования  муниципального  образования
Кореновский район»

Ноябрь
2015 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                      А.Г. Козицкий

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

                                                                                   муниципального образования
                                                                                    Кореновский район

                                                                                     от2 5.12.2014№2179

ПЛАН
разработки документов стратегического планирования муниципального

образования Кореновский район, предусмотренных Федеральным законом
от 28 июня 2014 года №172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1 Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках
целеполагания

1.1 Разработка  в  установленном  порядке
стратегии  социально-экономического
развития  муниципального  образования
Кореновский район на период до 2030 года

Декабрь
2016 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

2 Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках
прогнозирования

2.1 Разработка  и  внесение  на  рассмотрение  в
установленном  порядке  прогноза  социально-
экономического  развития  муниципального
образования  Кореновский  район  на
долгосрочный период

Август
2015 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

2.2 Разработка  бюджетного  прогноза
муниципального  образования  Кореновский
район на долгосрочный период

Октябрь
2015 года

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

2

2.3 Разработка в установленном порядке прогноза
социально-экономического  развития
муниципального  образования  Кореновский
район на среднесрочный период

Ежегодно
 до 1 октября

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3 Подготовка документов стратегического планирования, разрабатываемых в рамках
планирования и программирования

3.1 Разработка  и  внесение  на  рассмотрение  в
установленном порядке плана мероприятий по
реализации  стратегии  социально-
экономического  развития  муниципального
образования Кореновский район

Декабрь
2016 года

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3.2 Обеспечение  внесения  изменений  в  схему
территориального  планирования
муниципального  образования  Кореновский
район,  утвержденную  решением  Совета
муниципального  образования  Кореновский
район  от  25  июня  2010  года  №43  «Об
утверждении  схемы  территориального
планирования  муниципального  образования
Кореновский район»

По  мере
необходимости, а
также  в  случае
несоответствия
схемы
территориальног
о  планирования
муниципального
образования
Кореновский
район  стратегии
социально-
экономического
развития
муниципального
образования
Кореновский
район

Отдел
архитектуры и

градостроительс
тва

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                      А.Г. Козицкий

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ